
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 930

19 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εµβαδού 1,500 
στρεµµάτων στη θέση «Μαρκόπουλο» περιοχής 
Μαρκόπουλου περιφέρειας του Δήµου Ελειού 
Πρόννων Νοµού Κεφαλληνίας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εµβαδού 1,452 
στρεµµάτων στη θέση «Χάνι» περιφέρειας Δήµου 
Ιθάκης Νοµού Κεφαλληνίας. ................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εµβαδoύ 2,100 
στρεµµάτων στη θέση «Αφραγιά – Άγιος Βλάσης» 
περιοχής Τζανάτων της περιφέρειας του Δήµου 
ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΩΝ» Νοµού Κεφαλληνίας. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εµβαδού 17,997 
στρεµµάτων στη θέση «Αλουποτρύπια» περιοχής 
Καραβόµυλου περιφέρειας Δήµου Σάµης Νοµού 
Κεφαλληνίας. ..................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4778 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εµβαδού 1,500 

στρεµµάτων στη θέση «Μαρκόπουλο» περιοχής Μαρ−
κόπουλου περιφέρειας του Δήµου Ελειού Πρόννων 
Νοµού Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και 
συµπληρώθηκε µεταγενέστερα µε το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
µατος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριµένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση 
εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθµ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νοµαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθµια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ−
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε µεταγενέστερα µε 
τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 3838/19.6.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας µε την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόµενης στο θέµα 
εκτάσεως, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισµό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης µε φυσική αναγέννηση τη δα−
σική έκταση που κάηκε, εµβαδού 1,500 στρεµµάτων (ενός 
στρέµµατος και πεντακοσίων τετραγωνικών µέτρων), που 
βρίσκεται στη θέση «Μαρκόπουλο» περιοχής Μαρκόπουλου 
περιφέρειας του Δήµου Ελειού Πρόννων και προσδιορίζε−
ται µε τα στοιχεία Μ−Ν−Ξ−Κ−Λ−Μ όπως αυτή εµφανίζεται 
και στο συνηµµένο απόσπασµα χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 
6145/1 κλίµακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: δασική έκταση.
Δυτικά: δασική και µη δασική έκταση.
Βόρεια: δασική έκταση.
Νότια: µη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 27 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

8717

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:37:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8719

Aριθ. 4910 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εµβαδού 1,452 

στρεµµάτων στη θέση «Χάνι» περιφέρειας Δήµου 
Ιθάκης Νοµού Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και 
συµπληρώθηκε µεταγενέστερα µε το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
µατος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριµένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση 
εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθµ: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νοµαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθµια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ−
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε µεταγενέστερα µε 
τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4255/5.7.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας µε την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόµενης στο θέµα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε αναδασωτέα, µε σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισµό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης µε φυσική αναγέννη−
ση τη δασική έκταση που έχει διαµορφωθεί σε χώρο 
απόληψης αδρανών υλικών, εµβαδού 1,452 στρεµµάτων 
(εµβαδού χίλια τετρακόσια πενήντα δύο τετραγωνικών 
µέτρων), που βρίσκεται στη θέση «Χάνι» περιφέρειας 
Δήµου Ιθάκης Νοµού Κεφαλληνίας» και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως αυτή εµφανίζεται και 
στο συνηµµένο απόσπασµα χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 6114/4 
κλίµακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόµο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



8720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8721

Αριθμ. 4540 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εµβαδoύ 2,100 

στρεµµάτων στη θέση «Αφραγιά – Άγιος Βλάσης» πε−
ριοχής Τζανάτων της περιφέρειας του Δήµου ΕΛΕΙ−
ΟΥ ΠΡΟΝΩΝ» Νοµού Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και 
συµπληρώθηκε µεταγενέστερα µε το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
µατος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριµένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση 
εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθµ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νοµαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθµια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ−
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε µεταγενέστερα µε 
τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 3799/16.6.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας µε την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόµενης στο θέµα 
εκτάσεως, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό τη διατήρησή 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισµό διά–
θεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης µε φυσική ανα−
γέννηση, το δάσος που εκχερσώθηκε, εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και εκατό τετραγωνικών μέτρων (2,100 
στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Αφραγιά – Άγιος Βλά−
σης» περιοχής Τζανάτων της περιφέρειας του Δήµου 
Ελείου Προνων Νοµού Κεφαλληνίας και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαίνονται στο 
συνηµµένο απόσπασµα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίµακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος και δρόµο. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 18 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



8722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8723

Αριθ. 4780 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εµβαδού 17,997 

στρεµµάτων στη θέση «Αλουποτρύπια» περιοχής 
Καραβόµυλου περιφέρειας Δήµου Σάµης Νοµού Κε−
φαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και 
συµπληρώθηκε µεταγενέστερα µε το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
µατος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριµένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση 
εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθµ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νοµαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθµια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ−
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε µεταγενέστερα µε 
τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάζεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4206/4.7.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας µε την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόµενης στο θέµα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισµό 
διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης µε φυσική 
αναγέννηση, του δάσους που αποψιλώθηκε, εµβαδού 
19,997 στρεµµάτων (δέκα επτά στρεµµάτων και εννια−
κοσίων ενενήντα επτά τετραγωνικών µέτρων), στη θέση 
«Αλουποτρύπια» περιοχής Καραβόµυλου του Δήµου 
Σάµης και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α όπως φαίνονται στο συνηµµένο απόσπασµα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίµακας 1:5.000, υπ’ αριθμ. 6124/3, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Επαρχιακό δρόµο, δρόµο και δάσος.
Αυτικά: Δάσος και µη δασική έκταση.
Βόρεια: Δάσος και µη δασική έκταση.
Νότια: Επαρχιακό δρόµο, δρόµο και δάσος.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 27 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



8724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009301910060008*


